
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní doktorko, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 29. 3. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. 3. 2022, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zanalyzovaných dat ohledně počtu a věkového rozložení zubních lékařů se specializací v oboru Ortodoncie (kód 

odbornosti 015), kteří vykonávají svou činnost v Jihočeském kraji. Dále prosím o zaslání seznamu zdravotnických 

zařízení, která poskytují péči v oboru Ortodoncie (kód odbornosti 015) a jsou registrována v Jihočeském kraji. 

Prosím o zaslání obou druhů dat na úrovni okresů od roku 2010 po současnost.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

na Vaši žádost Vám zasíláme přehled poskytovatelů zdravotních služeb (dále jen PZS), kteří mají nejméně od 

roku 2010 na území Jihočeského kraje platné oprávnění/registraci v oboru zdravotní péče ortodoncie, a to včetně 

údajů o věku zaměstnanců, kteří mají pro daný obor specializaci. Informace o věku jednotlivých ortodontistů 

pracujících pro konkrétní PZS jsme získali vytěžením dat z Národního registru zdravotnických pracovníků. 

V souvislosti s tímto si Vás dovolujeme upozornit, že do Národního registru zdravotnických pracovníků mají 

povinnost uvádět údaje o zaměstnancích – zdravotnických pracovnících PZS a nelze tedy z naší strany zaručit 

validitu takto získaných dat. 

Níže naleznete data zahájení poskytování zdravotních služeb jednotlivých PZS rozdělených dle okresů, ze kterých 

lze dovodit, kolik PZS mělo platné oprávnění k poskytování zdravotních služeb v oboru ortodoncie v jednotlivých 

letech od roku 2010. Podotýkáme, že PZS mají sice povinnost hlásit krajskému úřadu změny údajů uvedených 

v oprávněních/registracích a dokladech, které sloužily jako podklady pro tato oprávnění/registrace, nicméně 

ne vždy tuto svoji povinnost plní a nelze tedy vyloučit, že v seznamu může být uveden i PZS, který již zdravotní 

služby v oboru ortodoncie neposkytuje, ale skutečnost krajskému úřadu nesdělil. 

Závěrem sdělujeme, že krajský úřad bohužel nemá k dispozici data jakým způsobem se v průběhu času vyvíjel 

počet a věkové složení ortodontistů na území Jihočeského kraje a doporučujeme Vám obrátit se v této věci na 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR případně na příslušná oblastní sdružení České stomatologické 

komory, zda jim nejsou tyto údaje známy. 

Zdrojem dat o PZS byl Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb a výstup lze ověřit ve veřejné části 

tohoto registru, která je dostupná na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 29. 3. 2022  

Naše č. j.: KUJCK 42797/2022  

Sp. zn.: KHEJ 39245/2022/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 4. 2022  

*KUCBX012QHHF*
KUCBX012QHHF 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost


Naše č. j.: KUJCK 42797/2022 Sp. zn.: KHEJ 39245/2022/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

IČO Poskytovatel Okres Datum zahájení  

28086104 MUDr. Jaroslava Albertová s.r.o. České Budějovice 1. 7. 2008 

28141989 Ortodoncie Jindra s.r.o. České Budějovice 1. 1. 2012 

05798566 Orto-Duo s.r.o. České Budějovice 1. 10. 2017 

09429701 OrtoJih s.r.o. České Budějovice 1. 1. 2022 

28159136 Procházka ZZ s.r.o. České Budějovice 1. 1. 2013 

28140915 Smile Art s.r.o. České Budějovice 1. 1. 2012 

27855643 AVORELHEM s.r.o. Český Krumlov 1. 9. 2013 

03063097 Ortodoncie a stomatologie, s.r.o. Jindřichův Hradec 5. 9. 2014 

72044951* MUDr. Petr Kolář Písek 15. 6. 2010 

07350031 PR8 Dent s.r.o. Prachatice 1. 10. 2018 

48223107 MUDr. Jana Česánková Strakonice 1. 5. 1993 

28135521 Rideto s.r.o. Strakonice 1. 9. 2011 

61904104 MUDr. Jiří Horák  Tábor 18. 10. 2002 

72044951* MUDr. Petr Kolář Tábor 1. 10. 2009 

46630571 MUDr. Přemysl Němeček Tábor 1. 2. 1993 

* poskytovatel zdravotních služeb poskytuje zdravotní péči v oboru ortodoncie na území dvou 

okresů 

26095203* Nemocnice Tábor, a.s. Tábor 1. 1. 2003 

60875470* Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. Písek 16. 5. 1994 

26109247* ZOS CZ s.r.o. Jindřichův Hradec 23. 3. 2009 

* uvedení poskytovatelé mají platnou registraci v oboru ortodoncie, ale v Národním registru 

zdravotnických pracovníků nebylo možné ověřit, zda mají obor ortodoncie personálně zabezpečený  

 

 

Okres Počet 
lékařů 

Věk 

České Budějovice 9 33, 33, 34, 38, 40, 40, 44, 56, 63 

 

Český Krumlov 1 40 

Jindřichův Hradec 2 35, 61 

Písek 1 44 

Prachatice 1 33 

Strakonice 3 35, 66, 67 

Tábor 3 44, 52, 56 

 
 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 

 


